SENADO FEDERAL

Secretaria-Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício nº 055/2024 – CTI200CONFEQ

Brasília, 8 de agosto de 2024.

A Sua Senhoria

LILA SCHNEIDER

Gestora da Casa da Cultura

Assunto: autorização para gravações no espaço da Casa da Cultura

Senhora Gestora,

O Senado Federal constituiu uma Comissão Temporária Interna em

Comemoração aos 200 anos da Confederação do Equador, a qual tenho a honra de

presidir. Um dos produtos previstos no plano de trabalho desta Comissão é um

documentário audiovisual alusivo ao bicentenário e que vem sendo produzido pela TV

Senado.

Para a criação desse produto, gentilmente solicito autorização para o

uso do espaço da Casa da Cultura para a gravação de imagens do painel de Cícero Dias e

de entrevistas.

Com a concordância dessa instituição, essas gravações devem ocorrer

no dia 13 de agosto de 2024, das 8h às 11h.

Outros detalhes podem ser tratados diretamente com a equipe

responsável pela produção do documentário:  (Diana).

Atenciosamente,

Senadora Teresa Leitão

Presidenta da CTI200CONFEQ